
NEWSLETTER
Vzdělávací  inst i tut  Středočeského kra je

Nabídka seminářů DVPP
Pro výběr klikněte:

• Benešov
• Beroun
• Kladno
• Kolín
• Kutná Hora
• Mělník

• Mladá Boleslav
• Nymburk
• Praha
• Příbram
• Rakovník
• Webináře BŘEZEN 2023

Kvalifikační a specializační studia

Speciální nabídka



ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

ANOTACE

20. 3. 2023

BENEŠOV
13. 3. 2023 POHÁDKOVÁ FYZIKA / VODA (6 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ a učitelům 1. stupně ZŠ

Benešov, Černoleská 1997 / 13. 3. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-43-B51

MGR. JANA MUTLOVÁ

mutlova@visk.cz

733 642 648

Praktický seminář zaměřený na jednoduché fyzikální experimentování s vodou 
s ukázkami možností začlenění do výuky v mateřských školách a na 1. stupni 
ZŠ. Obsah semináře koresponduje s aktuální potřebou podpory polytechnického 
vzdělávání a inspiruje k realizaci fyzikálních pokusů velmi přístupnou a hravou 
formou.  

JAK SE DĚLÁ LOUTKOVÉ DIVADLO (5 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ a učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům ŠD

Benešov, Černoleská 1997 / 20. 3. 2023 / 9:00–13:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:10-43-B51

MGR. JANA MUTLOVÁ

mutlova@visk.cz

733 642 648

Obsahem vzdělávací akce jsou v praxi ověřené náměty pro dramatickou 
výchovu s využitím loutky. Cílem semináře je aktualizovat a prohloubit znalosti 
a  dovednosti učitelů v této oblasti a rozvíjet tvořivost, seznámit s dalšími, zejména 
netradičními možnostmi využití dramatické výchovy a loutek ve vzdělávacích 
aktivitách mateřské školy, 1. st. ZŠ a školských zařízení. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-43-B51
https://visk.cz/akce/3P5:10-43-B51


URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

URČENO

ANOTACE

28. 3. 2023

BEROUN
6. 3. 2023 METODY PROPOJENÍ HUDBY S POHYBEM, PROŽITKEM 

A TVOŘIVOSTÍ  (6 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ, 1. stupně ZŠ a PVČ

Beroun, Talichova 824 / 6. 3. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:10-75-E51

MGR. VERONIKA KUBIČKOVÁ

kubickovaver@visk.cz

702 262 280

Obsah semináře tvoří kreativní instrumentální, vokální, poslechové a hudebně 
pohybové činnosti, hra na tělo a improvizace. Ve všech aktivitách je kladen důraz 
na prožitek, tvořivost a sebereflexi.

EFEKTIVNÍ SPOLUPRÁCE MEZI UČITELEM, ASISTENTEM 
PEDAGOGA A RODINOU  (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ, ZŠ, SŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům 
volného času, zvláště asistentům pedagoga
Beroun, Talichova 824 /28. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:16-51-E51

KLÁRA DAŠKOVÁ

daskova@visk.cz

601 370 151

Seminář je zaměřen na efektivní podporu klíčového pracovníka při vzdělávání 
žáka se SVP ve škole, na asistenta pedagoga. Zdůrazňuje potřebu týmové 
spolupráce asistenta pedagoga s učiteli a poradenskými pracovníky školy při 
realizaci podpůrných opatření, dále pak nastavení efektivní spolupráce s rodinou. 
Popíše zvláště působení asistenta pedagoga ve prospěch vytváření pozitivního 
klimatu ve třídě.

https://visk.cz/akce/3P5:10-75-E51
https://visk.cz/akce/3P5:16-51-E51


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

BEROUN
12. 4. 2023 ROBOTICKÉ HRAČKY V PŘEDŠKOLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ  (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ

Beroun, Talichova 824 / 12. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-95-E51

MGR. VERONIKA KUBIČKOVÁ

kubickovaver@visk.cz

702 262 280

Seminář s workshopem je zaměřen na podporu předškolních pedagogů v oblasti 
digitální a matematické pregramotnosti v MŠ při využívání moderních pomůcek – 
robotických hraček. Nabízené činnosti a aktivity vycházejí z vlastních zkušeností 
práce učitelky mateřské školy a ukazují cílené zařazení robotických hraček do 
běžných vzdělávacích aktivit.

https://visk.cz/akce/3P5:02-95-E51


ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

24. 3. 2023

KLADNO
14. 3. 2023 JAK NA NEUKÁZNĚNÉ DÍTĚ VE SKUPINĚ (8 HODIN) 

učitelům ZŠ a odpovídajících roč. víceletých G, ZUŠ, vychovatelům ŠZ, 
pedagogům volného času a vedoucím zájmových kroužků

Kladno, C. Boudy 2954 / 14. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:15-B5-L51

MARTINA PINCOVÁ

pincova@visk.cz

731 581 232 

Seminář s praktickou dílnou zaměřený na zvládnutí práce s neukázněnými dětmi 
v kolektivu. Účastníci se seznámí s teoretickým aparátem, který jim pomůže 
poučeně uplatňovat praktické postupy, jimž se budou věnovat.

JAK SE KROTÍ KLUBÍČKA/ ROZVÍJÍME PRACOVNÍ DOVEDNOSTI 
DĚTÍ V MŠ A NA 1.ST. ZŠ (6 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, pe-
dagogům volného času

Kladno, C. Boudy 2954 / 24. 3. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:03-40-L51

MARTINA PINCOVÁ

pincova@visk.cz

731 581 232

Seminář je zaměřen na rozšíření a prohloubení metodiky polytechnické výchovy 
v oblasti práce s přírodním textilním materiálem – s různými druhy látek, nitěmi, 
vlněnými a bavlněnými přízemi, ovčí vlnou, hedvábím, lnem, papírem ad. Během 
semináře budou posíleny rukodělné dovednosti účastníků nezbytné pro praktické 
využití zprostředkovaných postupů a metod polytechnické výchovy.

https://visk.cz/akce/3P5:15-B5-L51
https://visk.cz/akce/3P5:03-40-L51


URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

ANOTACE

KLADNO
14. 4. 2023 FORMATIVNÍ HODNOCENÍ V PŘEDŠKOLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ 

(8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ a asistentům pedagoga

Kladno, C. Boudy 2954 / 14. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-I1-L51

MARTINA PINCOVÁ

pincova@visk.cz

731 581 232

Praktický seminář zaměřený na význam formativního hodnocení jako účinného 
nástroje pedagogického hodnocení a komunikace mezi dítětem a učitelem. 
Přiblíží strategie a podmínky pro zavedení formativního hodnocení v MŠ. Na 
praktických příkladech ukáže, jak poskytovat dítěti zpětnou vazbu popisným 
jazykem. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-I1-L51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

24. 3. 2023

KOLÍN
21. 3. 2023 NEŽ SE ZAČNU UČIT PSÁT (8 HODIN)

učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, asistentům pedagoga

Kolín, Kutnohorská 41 / 21. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-E8-K51

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

janouskovah@visk.cz

601 696 698

Praktický seminář je zaměřený na rozvoj grafomotorických dovedností 
v  jednotlivých etapách vývoje ve vztahu k celkovému vývoji předškolního 
dítěte. Vymezuje pojmy spojené s touto oblastí v kontextu RVP PV a představí 
s tím spojenou pedagogickou diagnostiku jako jeden z podstatných pilířů pro 
individualizaci vzdělávání a zjišťování úrovně školní zralosti a připravenosti.

HUDEBNÍ A POHYBOVÁ VÝCHOVA / VĚNEČEK VERŠŮ, HER 
A ŘÍKADEL PRO DĚTI (4 HODINY)

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, 
pedagogům volného času, učitelům ZUŠ

Kolín, Kutnohorská 41 / 24. 3. 2023 / 9:00–12:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:10-06-K51

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

janouskovah@visk.cz

601 696 698

Praktický seminář – hudební dílna nabízí inspiraci k rozvíjení múzického cítění 
dětí předškolního a mladšího školního věku a k osvojení tradičních i nových 
technik v oblasti hudebně pohybové výchovy. Lektorka formou praktických 
hudebně pohybových her seznámí účastníky semináře s písněmi, říkadly, popěvky 
a rozpočítadly, řazenými po měsících roku, které vhodně rozvíjejí nejen taneční, 
ale i dramatickou a řečovou výchovu.

https://visk.cz/akce/3P5:02-E8-K51
https://visk.cz/akce/3P5:10-06-K51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

4. 4. 2023

KOLÍN
31. 3. 2023 PLÁN PEDAGOGICKÉ PODPORY A INDIVIDUÁLNÍ VZDĚLÁVACÍ 

PLÁN – NÁSTROJE INDIVIDUALIZACE VZDĚLÁVÁNÍ V MŠ (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ včetně vedoucích pedagogických 
pracovníků MŠ

Kolín, Kutnohorská 41 / 31. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-89-K51

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

janouskovah@visk.cz

601 696 698

Vzdělávací program se zaměřuje na vybrané druhy podpůrných opatření, 
založených na individuálním přístupu k dítěti – plán pedagogické podpory (PLPP) 
a individuální vzdělávací plán (IVP), které uplatňují pedagogové při podpoře 
vzdělávání dítěte. Jedná se především o úpravy metod, didaktické postupy 
a úpravy v kritériích hodnocení dětí, případně změny ve strategiích učení dítěte.

NEŽ SE ZAČNU UČIT ČÍST – SLUCHOVÉ A ZRAKOVÉ VNÍMÁNÍ DĚTÍ 
JAKO PILÍŘ PRO ČTENÍ (8 HODIN)

učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ (1. ročníku), logopedickým asistentům a asistentům 
pedagoga

Kolín, Kutnohorská 41 / 4. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod.

 https://visk.cz/akce/3P5:02-D7-K51

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

janouskovah@visk.cz

601 696 698

Praktický seminář je zaměřený na rozšíření kompetencí pedagogických 
pracovníků v oblasti stimulace smyslového vnímání u dětí v předškolním věku 
ve vztahu k jeho celkovému vývoji. Vymezuje pojmy spojené s touto oblastí 
v kontextu RVP PV a představí s tím spojenou pedagogickou diagnostiku jako 
jeden z podstatných pilířů pro individualizaci vzdělávání a zjišťování úrovně školní 
zralosti a připravenosti.

https://visk.cz/akce/3P5:02-89-K51
 https://visk.cz/akce/3P5:02-D7-K51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

9. 3. 2023

KUTNÁ HORA
8. 3. 2023 GRADOVANÉ ÚLOHY V MATEMATICE (4 HODINY)

učitelům 2. stupně ZŠ, gymnázií, SOŠ a SOU, VOŠ

Kutná Hora, Barborská 51 / 8. 3. 2023 / 9:00–12:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:06-40-H51

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Praktický seminář s dílnou zaměřený na problematiku individualizace a diferenciace 
ve výuce matematiky prostřednictvím gradovaných úloh. Jak pracovat se třídou, 
kde mají žáci velmi rozdílnou úroveň schopností v matematice? Jako dobrý 
nástroj k tomu mohou posloužit gradované úlohy.

HLEDÁME BARVIČKU PRO DNEŠNÍ DEN – PROJEKTOVÁNÍ 
A PLÁNOVÁNÍ V RÁMCI TŘÍDNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PLÁNU (6 HODIN)

učitelům MŠ

Kutná Hora, Barborská 51 / 9. 3. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-G2-H51

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Praktický seminář s dílnou se zaměří na východiska pro plánování aktivit 
v  rámci integrovaných bloků, která jsou zakotvena zejména v RVP PV a ŠVP 
konkrétní MŠ, ale zároveň jsou atakována množstvím požadavků zvenčí. Těmi 
jsou např. rodičovské představy a požadavky, tlak na bezpečnost a zdraví dětí, 
vměšovánízřizovatelů a dalších organizací do činnosti MŠ, inkluze i nárůst 
administrativy...

https://visk.cz/akce/3P5:06-40-H51
https://visk.cz/akce/3P5:02-G2-H51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

KUTNÁ HORA
10. 3. 2023 HUDEBNÍ A POHYBOVÁ VÝCHOVA / VĚNEČEK VERŠŮ, HER 

A ŘÍKADEL PRO DĚTI (4 HODINY)

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, 
pedagogům volného času, učitelům ZUŠ

Kutná Hora, Barborská 51 / 10. 3. 2023 / 9:00–12:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:10-06-H51

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Praktický seminář – hudební dílna nabízí inspiraci k rozvíjení múzického cítění 
dětí předškolního a mladšího školního věku a k osvojení tradičních i nových 
technik v oblasti hudebně pohybové výchovy. Lektorka formou praktických 
hudebně pohybových her seznámí účastníky semináře s písněmi, říkadly, popěvky 
a rozpočítadly, řazenými po měsících roku.

INDIVIDUALIZACE VZDĚLÁVÁNÍ V MŠ V KONTEXTU 
S PSYCHOMOTORICKÝM VÝVOJEM DĚTÍ (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ

Kutná Hora, Barborská 51 / 14. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-84-H51

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Vzdělávací program je zaměřen na prohlubování odborných znalostí a dovednosti 
pedagogů mateřských škol v oblasti individualizace vzdělávání v mateřské škole, 
která umožní rozvoj každému jednotlivému dítěti v rozsahu jeho možností 
a potřeb. Seminář představí pedagogům přístup k dětem v různých vývojových 
obdobích, seznámí je se specifiky a riziky individualizace vzhledem ke specifikům 
jednotlivých vývojových období.

https://visk.cz/akce/3P5:10-06-H51
https://visk.cz/akce/3P5:02-84-H51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

21. 3. 2023 

KUTNÁ HORA
15. 3. 2023 JÓGA PRO DĚTI (6 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, 
pedagogům volného času

Kutná Hora, Barborská 51 / 15. 3. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-25-H51

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Seminář je zaměřen na seznámení učitelů MŠ a 1. st. ZŠ se specifiky jógy pro děti, 
jejími přínosy pro dětský organismus a možnostmi jejího využití v každodenní 
praxi. Důraz je kladen na motivaci dětí ke cvičení. Seminář také poukazuje na 
pozitivní vliv cvičení s prvky jógy na hyperaktivní děti. Na konkrétních příkladech 
budou předvedené hlavní předností a silné stránky konkrétních relaxačních 
technik.

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ VE ŠKOLSTVÍ – MATEŘSKÉ ŠKOLY (6 HODIN)

vedoucím pracovníkům MŠ

Kutná Hora, Barborská 51 / 21. 3. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:01-62-H51

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Cílem vzdělávacího programu je konkretizovat obecnou právní úpravu správního 
řízení se zaměřením na rozhodovací praxi ředitelů doplněnou o ukázky meritorních 
rozhodnutí a vysvětlit postavení škol jako správních orgánů. Vzdělávací program 
má prohloubit znalosti a dovednosti v oblasti aplikace správního řádu při výkonu 
správních činností v praxi ředitelů předškolního vzdělávání.

https://visk.cz/akce/3P5:02-25-H51
https://visk.cz/akce/3P5:01-62-H51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

29. 3. 2023

KUTNÁ HORA
21. 3. 2023 SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ VE ŠKOLSTVÍ – ZÁKLADNÍ ŠKOLY (6 HODIN)

vedoucím pracovníkům ZŠ

Kutná Hora, Barborská 51 / 21. 3. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:01-64-H51

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Cílem vzdělávacího programu je konkretizovat obecnou právní úpravu správního 
řízení se zaměřením na rozhodovací praxi ředitelů doplněnou o ukázky meritorních 
rozhodnutí a vysvětlit postavení škol jako správních orgánů. Vzdělávací program 
má prohloubit znalosti a dovednosti v oblasti aplikace správního řádu při výkonu 
správních činností v praxi ředitelů základního vzdělávání.

PILATES - CVIČENÍ S OVERBALLEM (5 HODIN)

učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení, pedago-
gům volného času

Kutná Hora, Barborská 51 / 29. 3. 2023 / 9:00–13:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-E4-H51

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Praktický seminář zaměřený na seznámení pedagogů se základními principy 
Pilatesovy metody. Co je to pás síly, neutrální poloha a jak správně dýchat při 
posilování. Během praktického cvičení účastníci poznají nové způsoby jemného, 
ale účinného posilování s overballem. Dvě cvičební sestavy jsou vybrány 
s  ohledem na věkovou kategorii dětí, základem sestavy jsou cviky vybrané podle 
Pilates a cviky budou metodicky rozděleny dle obtížnosti.

https://visk.cz/akce/3P5:01-64-H51
https://visk.cz/akce/3P5:02-E4-H51


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

ANOTACE

5. 4. 2023

KUTNÁ HORA
3. 4. 2023 ŠKOLSKÁ LEGISLATIVA – AKTUÁLNÍ ZMĚNY VE ŠKOLSKÝCH I OBECNĚ 

PLATNÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISECH /PRACOVNĚPRÁVNÍ PROBLEMATIKA 
V REGIONÁLNÍM ŠKOLSTVÍ (6 HODIN)

vedoucím pedagogickým pracovníkům všech druhů škol a školských zařízení

Kutná Hora, Barborská 51 / 3. 4. 2023 / 9:30–14:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:01-29-H51

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Praktický seminář zaměřený na poskytnutí co nejširších aktuálních informací 
o probíhajících změnách ve školství a legislativních změnách s dopadem na práci 
ředitele školy a ostatních členů vedení školy. Obsah semináře bude doplněn 
praktickými příklady a bude v něm ponechán odpovídající časový prostor na 
zodpovězení praktických příkladů.

ROSTLINY – MEZI JEDEM A LÉKEM (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům 2. stupně ZŠ, SŠ a gymnázií, VOŠ a pedagogům 
volného času a vychovatelům školských zařízení

Kutná Hora, Barborská 51 / 5. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:09-45-H51

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Seminář je zaměřený na tematické prolínání oborů, který ukazuje možnosti 
nahlížení na zdánlivě jednooborovou biologickou problematiku i z jiných úhlů. 
Rozšíření čistě botanického tématu o aspekty historické, chemické, genetické, 
medicínské či kriminalistické může zvýšit zájem o botaniku i u těch žáků, kteří 
jsou primárně zaměřeni na jiné obory a biologie není jejich hlavní zálibou.

https://visk.cz/akce/3P5:01-29-H51
https://visk.cz/akce/3P5:09-45-H51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

11. 4. 2023

KUTNÁ HORA
6. 4. 2023 KOMUNIKACE – NA ZAČÁTKU PŘIŠLO SLOVO, HNED PO NĚM 

PŘIŠLO NEDOROZUMĚNÍ (6 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, 
pedagogům volného času

Kutná Hora, Barborská 51 / 6. 4. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-G3-H51

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Praktický seminář s dílnou zaměřený na osobnostně sociální rozvoj se záměrem 
posílení role pedagoga, stejně tak na posílení komunikačních schopností 
a schopností spolupráce a empatie, sebepoznání a práce s osobními filtry, 
předsudky, stejně tak prevence vůči stresovým vlivům a syndromu vyhoření.

TŘI P V HODINÁCH MATEMATIKY NA 1. STUPNI ZŠ (8 HODIN)

učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům volného času

Kutná Hora, Barborská 51 / 11. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:03-64-H51

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Praktický seminář s dílnou zaměřený na rozvíjení na zvyšování kultury numerického 
počítání ve vyučování matematice na 1. stupni ZŠ. Obsah semináře klade důraz 
na získávání poznatků a dovedností na základě vlastní mnohostranné zkušenosti 
žáků prostřednictvím podnětných aktivit. Objasňuje význam dodržování tří 
zásad: přitažlivosti, použitelnosti a přiměřenosti. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-G3-H51
https://visk.cz/akce/3P5:03-64-H51


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KUTNÁ HORA
12. 4. 2023 FORMATIVNÍ HODNOCENÍ V PŘEDŠKOLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ 

(8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ a asistentům pedagoga

Kutná Hora, Barborská 51 / 12. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-I1-H51

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Praktický seminář zaměřený na význam formativního hodnocení jako účinného 
nástroje pedagogického hodnocení a komunikace mezi dítětem a učitelem. 
Přiblíží strategie a podmínky pro zavedení formativního hodnocení v MŠ. Na 
praktických příkladech ukáže, jak poskytovat dítěti zpětnou vazbu popisným 
jazykem.

https://visk.cz/akce/3P5:02-I1-H51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

21. 3. 2023

MĚLNÍK
16. 3. 2023 KOMUNIKACE – NA ZAČÁTKU PŘIŠLO SLOVO, HNED PO NĚM 

PŘIŠLO NEDOROZUMĚNÍ (6 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ učitelům 1.st.ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, 
pedagogům volného času

Mělník, Na Polabí 5864 / 16. 3. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-G3-M51

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

tomasova@visk.cz

724 961 090

Praktický seminář s dílnou zaměřený na osobnostně sociální rozvoj se záměrem 
posílení role pedagoga, stejně tak na posílení komunikačních schopností 
a schopností spolupráce a empatie, sebepoznání a práce s osobními filtry, 
předsudky, stejně tak prevence vůči stresovým vlivům a syndromu vyhoření. 

PRÁCE S PŘÍRODNÍM MATERIÁLEM VE ŠKOLÁCH / TVOŘÍME 
S PŘÍRODOU – MANDALY   (6 HODIN)

učitelům MŠ, praktických činností a výtvarné výchovy na ZŠ

Mělník, Na Polabí 5864 / 21. 3. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:12-06-M51

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS. 

tomasova@visk.cz

724 961 090

Seminář je zaměřen na metodiku osvojení základních pracovních dovedností 
a návyků u dětí, zacházení s jednoduchými nástroji a pomůckami, na získání 
vědomostí o různých přírodních materiálech a jejich rozdělení, sběru a úpravě. 
Budou představeny i ukázky prací dětí, rozdělené podle věku a zručnosti.

https://visk.cz/akce/3P5:02-G3-M51
https://visk.cz/akce/3P5:12-06-M51


ANOTACE

ODKAZ

KONTAKT

KDY A KDE

URČENO

MĚLNÍK
22. 3. 2023 ROBOTICKÉ HRAČKY V PŘEDŠKOLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ

Mělník, sady Na Polabí 411/72, Česká zahradnická akademie / 22. 3. 2023 / 
9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-95-M51

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

tomasova@visk.cz

724 961 090

Seminář s workshopem je zaměřen na podporu předškolních pedagogů v oblasti 
digitální a matematické pregramotnosti v MŠ při využívání moderních pomůcek 
– robotických hraček ve vzdělávacích aktivitách pro děti předškolního věku. 
Cílem vzdělávací akce je přiblížit přínos uvedených moderních technologií 
v  oblasti gramotností, polytechnického vzdělávání a matematických představ 
v předškolním vzdělávání.

https://visk.cz/akce/3P5:02-95-M51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

22. 3. 2023

MLADÁ BOLESLAV
20. 3. 2023 KŘESŤANSTVÍ V PROMĚNÁCH DVOU TISÍCILETÍ (6 HODIN) 

učitelům Dě, Ze, Ov, Zsv a dalších společenskovědních předmětů na ZŠ a SŠ

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 20. 3. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:08-19-S51

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Seminář objasní kulturně-historické pozadí křesťanství od jeho počátků až 
k postavení nejrozšířenějšího náboženství světa. Pozornost bude věnována 
i přehledu vývoje katolické církve s přihlédnutím k jejímu významu v dějinách 
a církevním svátkům. Výklad bude doplněn multimediálními mj. výukovými 
prezentacemi k dané problematice a pracovními listy pro žáky. 

EFEKTIVNÍ FUNGOVÁNÍ ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ 
Z POHLEDU VEDENÍ ŠKOLY (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 22. 3. 2023 / 9:00–15:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-C9-S51

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Seminář s dílnou zaměřený na problematiku práce předškolních pedagogů s texty 
dětské literatury. Konkrétně na žánry, které jsou v dětské literatuře preferovány 
pro svou atraktivitu, ale také pro jejich využití k rozvoji pregramotnosti u 
dětí předškolního věku. Účastníci se prakticky seznámí s vhodnými formami 
a metodami práce s literárními texty a obrázkovými knihami dětské literatury.

https://visk.cz/akce/3P5:08-19-S51
https://visk.cz/akce/3P5:02-C9-S51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

30. 3. 2023

MLADÁ BOLESLAV
22. 3. 2023 ČTEME A PRACUJEME S PRÓZOU A POEZIÍ S DĚTMI V MATEŘSKÉ 

ŠKOLE (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 22. 3. 2023 / 9:00-15:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-C9-S51

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Seminář s dílnou zaměřený na problematiku práce předškolních pedagogů s texty 
dětské literatury. Konkrétně na žánry, které jsou v dětské literatuře preferovány 
pro svou atraktivitu, ale také pro jejich využití k rozvoji pregramotnosti u dětí 
předškolního věku. Účastníci se prakticky seznámí s vhodnými formami 
a metodami práce s literárními texty a obrázkovými knihami dětské literatury.

  CO JE V HLAVĚ, TO SE POČÍTÁ (8 HODIN) 

učitelům 1. st. ZŠ

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 30. 3. 2023 / 9:00–15:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:03-93-S51

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Inspirativní dílna zaměřená na metody a formy práce, které podporují rozvoj 
matematické gramotnosti žáků 1. stupně ZŠ. Cílem je podněcování kultury 
numerického počítání, posilování efektivity pamětného učení a logického 
uvažování. Účastníci se vyzkouší činnosti a didaktické přístupy, jejichž 
prostřednictvím lze účinně naplňovat nejdůležitější cíle vyučování matematice 
na 1. stupni ZŠ.

https://visk.cz/akce/3P5:02-C9-S51
https://visk.cz/akce/3P5:03-93-S51


ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

30. 3. 2023

NYMBURK
14. 3. 2023 PILATES – CVIČENÍ S OVERBALLEM (5 HODIN)

učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení, 
pedagogům volného času

Nymburk, V Kolonii 1804 / 14. 3. 2023 / 9:00–13:30 hod

https://visk.cz/akce/3P5:02-E4-N51

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Praktický seminář zaměřený na seznámení pedagogů se základními principy 
Pilatesovy metody. Co je to pás síly, neutrální poloha a jak správně dýchat při 
posilování. Během praktického cvičení účastníci poznají nové způsoby jemného, 
ale účinného posilování s overballem. Dvě cvičební sestavy jsou vybrány s ohledem 
na věkovou kategorii dětí, základem sestavy jsou cviky vybrané podle Pilates 
a cviky budou metodicky rozděleny dle obtížnosti.

MOŽNOSTI PEDAGOGICKÉ PRÁCE S DĚTMI SE SPECIÁLNÍMI 
VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI V MŠ (6 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ včetně speciálních MŠ

Nymburk, V Kolonii 1804 / 30. 3. 2023/ 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-35-N51

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Seminář je zaměřen na získání základních informací ze speciální pedagogiky, 
které pomohou naplnit požadavky RVP PV, a to zejména při vzdělávání dětí 
se speciálními vzdělávacími potřebami, které jsou zařazovány do běžných tříd 
v rámci inkluzivního vzdělávání.

https://visk.cz/akce/3P5:02-E4-N51
https://visk.cz/akce/3P5:02-35-N51


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

ANOTACE

5. 4. 2023

NYMBURK
4. 4. 2023 JAK NA ANGLIČTINU NA 1. STUPNI ZŠ  (4 HODINY)

učitelům vyučujících anglický jazyk na 1. st. základní školy

Nymburk, V Kolonii 1804 / 4. 4. 2023 / 9:00–12:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:05-85-N51

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Cílem semináře je rozšířit metodické kompetence učitelů vyučujících anglický 
jazyk na základní škole. Zařazené aktivity vedou učitele k reflexi a sebereflexi 
konkrétních vyučovacích metod a technik ve výuce anglického jazyka zejména 
v jeho začátcích. Učitelé budou nejprve analyzovat přednosti a zápory přímé 
metody učení se cizímu jazyku, posuzovat je a prakticky navrhovat řešení, jak 
zařazovat a využívat mateřský jazyk.

METODY PROPOJENÍ HUDBY S POHYBEM, PROŽITKEM 
A TVOŘIVOSTÍ  (6 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, 1. stupně ZŠ a PVČ

Nymburk, V Kolonii 1804 / 5. 4. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:10-75-N51

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Obsah semináře tvoří kreativní instrumentální, vokální, poslechové a hudebně 
pohybové činnosti, hra na tělo a improvizace. Ve všech aktivitách je kladen důraz 
na prožitek, tvořivost a sebereflexi. Cílem vzdělávacího programu je seznámit 
účastníky s vyzkoušenými pedagogickými modely, které snadno aplikují do 
vlastního vyučování. 

https://visk.cz/akce/3P5:05-85-N51
https://visk.cz/akce/3P5:10-75-N51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

KDY A KDE

URČENO

21. 3. 2023

PRAHA
15./22. 3. 2023 PŘÍPRAVA KE KONKURZU NA ŘEDITELE ŠKOLY / ŠKOLSKÉHO 

ZAŘÍZENÍ (12 HODIN) 

ped. pracovníkům, kteří mají zájem vykonávat funkci ředitele školy / školského 
zařízení a připravují se ke konkurzu

Praha, Sportovní 846/22 / 1. díl 15. 03. 2023 / 9:00–14:00 hod.
Praha, Sportovní 846/22 / 2. díl 22. 03. 2023 / 9:00–14:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:01-48-A51

KLÁRA DAŠKOVÁ

daskova@visk.cz

601 370 151

Kurz zaměřený na zvýšení připravenosti v oblasti řízení škol / školských zařízení 
pro zájemce, kteří se chystají vykonávat funkci ředitele školy nebo školského 
zařízení. Cílem kurzu je získání základních kompetencí a orientace v oblasti řízení 
školství.

JAK USNADNIT PŘECHOD DĚTÍ Z MŠ NA ZŠ – METODY A FORMY 
PRÁCE (6 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. ročníku ZŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 21. 3. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-24-A51

MGR. TOMÁŠ PÁTEK

patek@visk.cz

724 859 117

Seminář zaměřený na metody a formy práce pro děti v posledním roce před 
nástupem povinné školní docházky a pro děti v prvním ročníku základní školy. 
Seminář objasní aktuální změny právních předpisů. Účastníci si osvojí postupy 
a metody práce s předškoláky, které umožní dětem rozvíjet své schopnosti, 
znalosti a dovednosti a usnadní jim přestup z mateřské školy do školy základní.

https://visk.cz/akce/3P5:01-48-A51
https://visk.cz/akce/3P5:02-24-A51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

21. 3. 2023

PRAHA
21. 3. 2023 VYUŽITÍ MEDIAČNÍCH TECHNIK VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ 

(6 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům všech druhů a stupňů škol a školských zařízení, 
školním metodikům prevence

Praha, Sportovní 846/22 / 21. 3. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:15-42-A51

MGR. MIROSLAV VOSMIK

vosmik@visk.cz

724 751 902

Seminář se zaměří na seznámení s mediačními technikami jakožto jedním 
z  možných nástrojů a přístupů pro řešení konfliktů, který umožňuje pracovat 
nejenom s fakty, nýbrž i s emocemi, potřebami a obavami osob, kterých se daný 
„problém“ přímo či nepřímo dotýká. Poradenský pracovník i učitel může působit 
v roli mediátora, který má velký vliv na konsensuálním řešení nedorozumění 
nebo konfliktů.

JAK S DĚTMI AKTIVNĚ POSLOUCHAT HUDBU – HUDEBNĚ 
DRAMATICKÁ VÝCHOVA (6 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, 
pedagogům volného času

Praha, Sportovní 846/22 / 21. 3. 2023 / 9:00–14:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:10-49-A51

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

koubova@visk.cz

724 751 900

Praktická hudební dílna je zaměřena na hudebně pohybovou výchovu s prvky 
dramatiky a s přesahem do výtvarné výchovy. Účastníci si vyzkouší všechny 
hudebně pohybové aktivity, které lze využít s dětmi předškolního a mladšího 
školního věku. Jedná se o aktivity vedoucí k aktivnímu poslechu hudby 
a k umocnění zážitku z poslechu hudby.

https://visk.cz/akce/3P5:15-42-A51
https://visk.cz/akce/3P5:10-49-A51


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

PRAHA
23. 3. 2023 PODPORA AKTIVNÍHO UČITELE MATEMATIKY NA 2. STUPNI ZŠ 

A V ODPOVÍDAJÍCÍCH ROČNÍCÍCH VÍCELETÝCH G (8 HODIN)

učitelům matematiky na 2. st. ZŠ a v odpovídajících roč. víceletých G

Praha, Sportovní 846/22 / 23. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:06-28-A51

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

koubova@visk.cz

724 751 900

Praktický seminář zaměřený na metodickou podporu aktivního učitele, který 
hledá způsoby, jak zprostředkovat žákům matematiku srozumitelně, zajímavě 
a užitečně. Učitelé si sami při řešení různých aktivit ověří formou prožitkového 
sebevzdělávání možnosti, které se při výuce matematiky nabízejí.

https://visk.cz/akce/3P5:06-28-A51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

27. 3. 2023

PRAHA
27. 3. 2023 POHÁDKOVÁ FYZIKA / VODA (6 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ a učitelům 1. st. ZŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 27. 3. 2023 / 9:00–14:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-43-A51

MGR. BARBORA ŠTEFLOVÁ

steflova@visk.cz

725 416 194

Praktický seminář zaměřený na jednoduché fyzikální experimentování s vodou 
s ukázkami možností začlenění do výuky v mateřských školách a na 1. stupni 
ZŠ. Seminář inspiruje k realizaci fyzikálních pokusů velmi přístupnou a hravou 
formou.Účastníci si vyzkouší pokusy s jednoduchými  a dostupnými pomůckami 
a na základě vlastních zkušeností porozumí základním fyzikálním zákonům.

KŘESŤANSTVÍ V PROMĚNÁCH DVOU TISÍCILETÍ (6 HODIN)

učitelům Dě, Ze, Ov, Zsv a dalších společenskovědních předmětů na ZŠ a SŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 27. 3. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:08-19-A51

MGR. TOMÁŠ PÁTEK

patek@visk.cz

724 859 117

Seminář objasní kulturně-historické pozadí křesťanství od jeho počátků 
až k postavení nejrozšířenějšího náboženství světa. Výklad bude doplněn 
multimediálními výukovými prezentacemi a účastníci si odnesou řadu pracovních 
listů pro žáky, zajímavých a přínosných materiálů a aktuálních audiovizuálních 
dokumentů využitelných ve výuce.

https://visk.cz/akce/3P5:02-43-A51
https://visk.cz/akce/3P5:08-19-A51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

28. 3. 2023

PRAHA
27. 3. 2023 ZAČLEŇOVÁNÍ ŽÁKŮ S OMJ DO TŘÍDNÍHO KOLEKTIVU (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům ZŠ, SŠ, VOŠ, vychovatelům ŠD a ŠK a pedagogům 
volného času

Praha, Sportovní 846/22 / 27. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:16-47-A51

MGR. MIROSLAV VOSMIK

vosmik@visk.cz

724 751 902

Workshop je zaměřen na začleňování žáků s OMJ do třídního kolektivu, který, 
pokud je dobře zformován, může výrazně přispět k rychlé integraci žáků 
s odlišným jazykovým, rodinným, ale i kulturním zázemím. Nabízí programy, které 
nejsou založeny přímo na verbálním vyjadřování a dávají tak možnost vyniknout 
i žákům s OMJ, jejich pestrost pak zohledňuje nejrůznější skryté talenty dětí.

ÚČETNICTVÍ PO PRO ZAČÍNAJÍCÍ (6 HODIN)

ekonomickým pracovníkům příspěvkových organizací

Praha, Sportovní 846/22 / 28. 3. 2023 / 9:00–14:15 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:01-84-A51

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

koubova@visk.cz

724 751 900

Cílem programu je připravit účastníky tak, aby byli schopni vykonávat funkci 
samostatných účetních, kteří se dobře orientují v problematice účtování, 
v rozpočtové skladbě a v ekonomickém provozu příspěvkové organizace. 
Předpokladem účasti na kurzu je alespoň základní znalost podvojného účetnictví. 

https://visk.cz/akce/3P5:16-47-A51
https://visk.cz/akce/3P5:01-84-A51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

29. 3. 2023

PRAHA
28. 3. 2023 TAHÁK PRO UČITELE ANGLIČTINY (8 HODIN)

učitelům 2. st. ZŠ a odpovídajících roč. víceletých G

Praha, Sportovní 846/22 / 28. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:05-67-A51

MGR. TOMÁŠ PÁTEK

patek@visk.cz

724 859 117

Seminář rozšíří metodické kompetence učitelů vyučujících anglický jazyk na 2. st. 
základní školy. Povede učitele k reflexi a sebereflexi konkrétních vyučovacích 
metod a technik ve výuce anglického jazyka. Učitelé budou metody a techniky 
analyzovat, simulovat, prakticky zkoušet, a následně reflektovat z pohledu 
efektivity výuky. 

GEOGEBRA – GEOMETRIE A ALGEBRA NÁZORNĚ A PRAKTICKY 
(8 HODIN)

učitelům matematiky, fyziky, deskriptivní geometrie na 2. stupni ZŠ a SŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 29. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:06-14-A51

VLASTA KOUBOVÁ, DIS. 

koubova@visk.cz

724 751 900

Seminář je zaměřen na získání a procvičení praktických počítačových dovedností 
pro tvorbu a publikaci výukových materiálů s matematickým zaměřením. 
Ústředním tématem je využití nástroje GeoGebra. Předkládané možnosti 
a postupy lze snadno předat žákům jak pro tvůrčí samostatnou práci při BYOD 
výuce, tak pro domácí přípravu, a podpořit tak individualizaci výuky.

https://visk.cz/akce/3P5:05-67-A51
https://visk.cz/akce/3P5:06-14-A51


ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

13. 4. 2023

PRAHA
30. 3. 2023 VYBRANÁ DÍLA SOUČASNÉ SVĚTOVÉ LITERATURY NA SŠ A VOŠ III. 

(8 HODIN)

učitelům českého jazyka a literatury na SŠ a VOŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 30. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:04-49-A51

MGR. TOMÁŠ PÁTEK

patek@visk.cz

724 859 117

Volné pokračování semináře seznamuje účastníky s dalšími vybranými autory, 
kteří v posledním dvacetiletí upoutali pozornost kritiků i čtenářů. Seminář 
směřuje k rozvoji čtenářských dovedností žáků prostřednictvím vybraných děl 
těchto autorů. Předmětem práce v semináři budou vybraná díla a texty autorů 
jako I. Kertész, E. Jelineková, M. Hvorecký, J. Saramago, R. Galanaki, M. de 
Moorová, O. Pamuk a další.

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA – ORGANIZAČNÍ A METODICKÉ ZAJIŠTĚNÍ 
VÝUKY (8 HODIN)

učitelům 1. stupně ZŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 13. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:03-61-A51

MGR. TOMÁŠ PÁTEK

patek@visk.cz

724 859 117

Účastníci se seznámí s organizací výuky v přípravné třídě i se specifickými 
formami a metodami práce, které poskytnou individualizovanou péči a vzdělávání 
podle individuálních možností.

https://visk.cz/akce/3P5:04-49-A51
https://visk.cz/akce/3P5:03-61-A51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

24. 4.2023

PRAHA
17. 4. 2023 GOOGLE WORKSPACE VE ŠKOLSTVÍ (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům ZŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 17. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:07-70-G51

MGR. MARTIN DONÁT

donat@visk.cz

702 277 651

Účastníci se seznámí nejen s ovládáním aplikací, ale také s jejím praktickým 
používáním ve školním prostředí. Kurz se rovněž zaměří na aplikaci Učebna 
Google a vytváření online testů. Součástí bude i ukázka využití chromebooků 
v praxi školy a jejich dálková správa, chromebooky v praxi školy, využití dálkové 
správy, uzamčený režim a testování.

ROBOTI VE VÝUCE – ZÁKLADY PROGRAMOVÁNÍ (6 HODIN)

pedagogickým pracovníkům ZŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 24. 4. 2023 / 9:00–14:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:07-69-G51

MGR. MARTIN DONÁT

donat@visk.cz

702 277 651

Seminář je zaměřený na výuku robotiky s robotickými pomůckami na prvním 
a druhém stupni ZŠ. Možnosti využití robotických pomůcek při výuce všeobecně 
vzdělávacích předmětů v rámci pojetí nové informatiky. Seznámení s robotickými 
pomůckami. Postup výuky s roboty podrobné a praktické seznámení s robotickými 
pomůckami. 

https://visk.cz/akce/3P5:07-70-G51
https://visk.cz/akce/3P5:07-69-G51


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

PRAHA
25. 4. 2023 VYUŽITÍ MINECRAFT: EDUCATION EDITION VE VÝUCE NA 

ZÁKLADNÍ ŠKOLE (4 + 4 HODINY)

pedagogickým pracovníkům ZŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 1. díl 25. 4. 2023 / 2. díl 26. 4. 2023 / 14:00–17:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:07-68-G52

MGR. MARTIN DONÁT

donat@visk.cz

702 277 651

Účastníci kurzu se nejprve seznámí s aplikací Minecraft: Education Edition jako 
nástrojem pro vzdělávání. Osvojí si základy ovládání, pohybu a herních principů. 
Seznámí se s nastavením hry i jednotlivých světů a s nastaveními usnadňující 
výuku v tomto prostředí. Dále se naučí používat speciální funkce hry určené pro 
vzdělávání.

https://visk.cz/akce/3P5:07-68-G52


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

14. 3. 2023

PŘÍBRAM
10. 3. 2023 INDIVIDUALIZACE VZDĚLÁVÁNÍ V MŠ V KONTEXTU 

S PSYCHOMOTORICKÝM VÝVOJEM DĚTÍ (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ 

Příbram VII, Třída Osvobození 387 / 10. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-84-P51

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Vzdělávací program je zaměřen na prohlubování odborných znalostí a dovednosti 
pedagogů mateřských škol v oblasti individualizace vzdělávání v mateřské škole, 
která umožní rozvoj každému jednotlivému dítěti v rozsahu jeho možností 
a potřeb. 

EFEKTIVNÍ SPOLUPRÁCE MEZI UČITELEM, ASISTENTEM 
PEDAGOGA A RODINOU (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, ZŠ, SŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům 
volného času, zvláště asistentům pedagoga

Příbram VII, Třída Osvobození 387 / 14. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:16-51-P51

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Seminář je zaměřen na efektivní podporu klíčového pracovníka při vzdělávání 
žáka se SVP ve škole, na asistenta pedagoga. Zdůrazňuje potřebu týmové 
spolupráce asistenta pedagoga s učiteli a poradenskými pracovníky školy při 
realizaci podpůrných opatření, dále pak nastavení efektivní spolupráce s rodinou. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-84-P51
https://visk.cz/akce/3P5:16-51-P51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

12. 4. 2023

PŘÍBRAM
17. 3. 2023 PEDAGOGICKÁ DIAGNOSTIKA DÍTĚTE PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU 

(8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ

Příbram VII, Třída Osvobození 387 / 17. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-I0-P51

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Praktický seminář je zaměřen na problematiku pedagogické diagnostiky dítěte 
předškolního věku, především na situace, kdy se učitelé MŠ snaží o zformulování 
„zvláštností“ v chování dítěte a připravují se z tohoto pohledu na komunikaci 
s rodiči dítěte a odborným poradenským pracovištěm.

JAK NA ANGLIČTINU NA 1. STUPNI ZŠ (4 HODINY)

učitelům vyučujících anglický jazyk na 1. st. základní školy

Příbram VII, Třída Osvobození 387 / 12. 4. 2023 / 9:00–12:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:05-85-P51

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Seminář si klade za cíl rozšířit metodické kompetence učitelů vyučujících anglický 
jazyk na základní škole. Zařazené aktivity vedou učitele k reflexi a sebereflexi 
konkrétních vyučovacích metod a technik ve výuce anglického jazyka zejména 
v jeho začátcích. Účastníci budou mít v semináři prostor pro tvořivou práci, sdílení 
zkušeností, upevňování stávajících a vytváření nových dovedností a kompetencí.

https://visk.cz/akce/3P5:02-I0-P51
https://visk.cz/akce/3P5:05-85-P51


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

PŘÍBRAM
13. 4. 2023 JAK NA NEUKÁZNĚNÉ DÍTĚ VE SKUPINĚ (8 HODIN)

učitelům ZŠ a odpovídajících roč. víceletých G, ZUŠ, vychovatelům ŠZ, 
pedagogům volného času a vedoucím zájmových kroužků

Příbram VII, Třída Osvobození 387 / 13. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:15-B5-P51

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Seminář s praktickou dílnou zaměřený na zvládnutí práce s neukázněnými dětmi 
v kolektivu. Účastníci se seznámí s teoretickým aparátem, který jim pomůže 
poučeně uplatňovat praktické postupy.

https://visk.cz/akce/3P5:15-B5-P51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

22. 3. 2023

RAKOVNÍK
9. 3. 2023 KREATIVNÍ TÉMATA / JARNÍ DEKORACE – RYCHLE, LEVNĚ, 

EFEKTNĚ (5 HODIN) 

učitelům výtvarné výchovy, pracovních činností na ZŠ, pedagogům volného času

Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 9. 3. 2023 / 9:00–13:30 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:10-22-R51

KLÁRA DAŠKOVÁ

daskova@visk.cz

601 370 151

Seminář – dílna je zaměřen na kreativní činnosti s využitím témat jarních svátků. 
Téma tradičních svátků – Velikonoc bude využito k představení tradičních 
i netradičních postupů, metod a forem práce v hodinách výtvarné výchovy, 
volnočasových aktivit, případně pracovních činností spojených s přípravou 
dekorací pro tento čas.  

JAK NA ANGLIČTINU NA 1. STUPNI ZŠ (4 HODINY) 

učitelům vyučujících anglický jazyk na 1. st. základní školy

Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 22. 3. 2023 / 9:00–12:15 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:05-85-R51

KLÁRA DAŠKOVÁ

daskova@visk.cz

601 370 151

Seminář si klade za cíl rozšířit metodické kompetence učitelů vyučujících anglický 
jazyk na základní škole.  Zařazené aktivity vedou učitele k reflexi a sebereflexi 
konkrétních vyučovacích metod a technik ve výuce anglického jazyka zejména 
v jeho začátcích. 

https://visk.cz/akce/3P5:10-22-R51
https://visk.cz/akce/3P5:05-85-R51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

4. 4. 2023

RAKOVNÍK
24. 3. 2023 KREATIVNÍ KALIGRAFIE – TVOŘIVÉ PSANÍ (8 HODIN) 

učitelům výtvarné výchovy na ZŠ a SŠ, ZUŠ, vychovatelům školských zařízení, 
pedagogům volného času a učitelům – vedoucím školních kroužků

Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 24. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:10-69-R51

KLÁRA DAŠKOVÁ

daskova@visk.cz

601 370 151

Seminář je zaměřen na rozvoj výtvarných, dekoračních a grafomotorických 
dovedností u žáků. Psaní je jednou z nejdůležitějších získaných dovedností 
člověka, která nás provází po celý náš život. Kaligrafie nám nabízí cestu, jak 
pomocí krásného písma tuto dovednost obnovovat a zušlechťovat, jak se 
pozastavit v uměleckém a tvůrčím procesu u sebe a vytvářet vlastní originální 
texty, obrazy, přání.

ŠKOLNÍ ZRALOST ANEB JAK VYPADÁ DÍTĚ PŘIPRAVENÉ JÍT DO 
ŠKOLY (8 HODIN) 

učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, asistentům pedagoga

Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 4. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-F5-R51

KLÁRA DAŠKOVÁ

daskova@visk.cz

601 370 151

Semináře seznámí pedagogické pracovníky mateřských škol a 1. tříd ZŠ s tím, jak 
vypadá dítě zralé a připravené na školu. Nabízí praktické tipy, jak jednotlivé oblasti 
školní zralosti u dětí rozvíjet, jak je k činnosti vhodně motivovat a také jaké jsou 
důsledky a konkrétní projevy toho, když dítě nastupuje do školy nepřipravené. 
Zabývá se také otázkou, jak přizvat ke spolupráci na rozvoji školní zralosti rodiče 
a zohledňuje i individuální odlišnosti dětí.

https://visk.cz/akce/3P5:10-69-R51
https://visk.cz/akce/3P5:02-F5-R51


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

RAKOVNÍK
14. 4. 2023 JAK UČIT BADATELSKY O PŘÍRODĚ (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům ZŠ, G, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům volného 
času

Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 14. 4. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:09-50-R51

KLÁRA DAŠKOVÁ

daskova@visk.cz

601 370 151

Seminář s dílnou představuje využití metody badatelsky orientovaného vyučování. 
Metoda je postavena na aktivním získávání informací dětmi, zahrnuje fáze 
kladení otázek, formulace hypotézy, pozorování a pokus a vyhodnocení. Součástí 
programu je i praktická ukázka badatelsky orientované výuky v přírodě a vlastní 
návrh účastníků.

https://visk.cz/akce/3P5:09-50-R51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

14. 3. 2023

WEBINÁŘE
9./15. 3. 2023 PEDAGOGICKÁ PODPORA PŘI VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ S PAS 

V MATEŘSKÉ ŠKOLE (2 x 4 HODINY) 

učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, výchovným poradcům, asistentům pedagoga

on-line / 1. díl 9. 3. 2023, 2. díl 15. 3. 2023 / 13:00–16:30 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-F6-G51

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Webinář zaměřený na problematiku vzdělávání dětí s poruchou autistického 
spektra přiblíží specifické metody a postupy při vzdělávání těchto dětí. Budou 
představeny základní informace o symptomatice poruch autistického spektra 
(komorbidní diagnózy, chování dětí s PAS), specifické metody a postupy (souhrn 
metod a forem práce) při vzdělávání a možnosti začleňování a realizaci podpůrných 
opatření při vzdělávání dětí s PAS.

CHYBAMI SE ČLOVĚK UČÍ (4 HODINY) 

učitelům vyučujících anglický jazyk na 2. st. základní školy a odpovídajícím 
ročníkům víceletých gymnázií

on-line / 14. 3. 2023 / 9:00–12:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:05-84-G51

MGR. VERONIKA KUBIČKOVÁ

kubickovaver@visk.cz

702 262 280

Webinář si klade za cíl rozšířit metodické kompetence učitelů vyučujících anglický 
jazyk na základní škole a příslušných ročníků víceletých gymnázií. Zařazené 
aktivity vedou učitele k reflexi a sebereflexi konkrétních vyučovacích postupů 
a  technik ve výuce anglického jazyka. Učitelé budou nejprve analyzovat jazykové 
chyby, posuzovat jejich závažnost a prakticky vyvářet situace a aktivity k jejich 
nápravě s přihlédnutím k věku žáků a jejich potřebám.

https://visk.cz/akce/3P5:02-F6-G51
https://visk.cz/akce/3P5:05-84-G51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

28. 3. 2023

WEBINÁŘE
16. /23. 3. 2023 GRAMATIKA VE VÝUCE ČEŠTINY PRO ŽÁKY CIZINCE (2 x 2 HODINY)

učitelům českého jazyka na 2. stupni ZŠ a v odpovídajících ročnících víceletých 
gymnázií

on-line / 16. a 23. 3. 2023 / 15:00–16:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:04-64-G51

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

koubova@visk.cz

724 751 900

Dva na sebe navazující webináře s lektorkou Mgr. Barborou Štindlovou z Ústavu 
jazykové a odborné přípravy UK Praha, při kterých se dozvíte, jaké jsou 
problémové aspekty gramatiky češtiny (skloňování, časování, pády) a možnosti 
a  úskalí jejich prezentace ve výuce žáků cizinců.

ÚČETNICTVÍ PO PRO ZAČÍNAJÍCÍ (6 HODIN)

ekonomickým pracovníkům příspěvkových organizací

on-line / 28. 3. 2023 / 9:00–14:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:01-84-G51

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

koubova@visk.cz

724 751 900

Cílem programu je připravit účastníky tak, aby byli schopni vykonávat funkci 
samostatných účetních, kteří se dobře orientují v problematice účtování, 
v rozpočtové skladbě a v ekonomickém provozu příspěvkové organizace. 
Předpokladem účasti na kurzu je alespoň základní znalost podvojného účetnictví.

https://visk.cz/akce/3P5:04-64-G51
https://visk.cz/akce/3P5:01-84-G51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

10./17. 5. 2023

WEBINÁŘE
19./24. 4. 2023 LATERALITA A JEJÍ VLIV NA ŠKOLNÍ PRAXI (2 x 4 HODINY)  

učitelům MŠ a 1. st. ZŠ, výchovným poradcům

on-line/ 1. díl 19. 4. 2023, 2. díl 26. 4. 2023 / 13:00–16:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:03-95-G51

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Webinář je zaměřený na propojení poznatků v oblasti výzkumu laterality 
mozkových hemisfér s projevy obtíží ve školní praxi. Včasné rozpoznání 
a respektování vedoucí ruky může zásadním způsobem ovlivnit přirozený vývoj 
dítěte a v konečném důsledku ovlivňuje školní zralost a školní úspěšnost jedince. 

NÁCVIK A OBTÍŽE PSANÍ (2 x 4 HODINY) 

učitelům 1. stupně ZŠ a AP

on-line / 1. díl 10. 5. 2023, 2. díl 17. 5. 2023 / 13:00–16:30 hod.

 https://visk.cz/akce/3P5:03-99-G51

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Webinář je zaměřen na aspekty, které ovlivňují nácvik psaní a na odstraňování 
obtíží při jeho nácviku. Webinář s praktickými ukázkami vysvětluje nejčastější 
příčiny vzniku výukových obtíží v prvním a druhém ročníku ZŠ, nastiňuje metodiku 
psaní i možnosti nápravy deficitů pod vedením učitele. Seznamuje s nejčastějšími 
výukovými problémy, k nimž dochází v praxi u dětí s výraznými grafomotorickými 
obtížemi, které pramení z nerovnoměrného raného psychomotorického vývoje.

https://visk.cz/akce/3P5:03-95-G51
 https://visk.cz/akce/3P5:03-99-G51


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

WEBINÁŘE
24. 5. 2023 GRADOVANÉ ÚLOHY V MATEMATICE (4 HODINY)

učitelům matematiky na 2. stupni ZŠ a SŠ a VOŠ

on-line / 24. 5. 2023 / 13:00–16:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:06-45-G51

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Webinář je zaměřený na problematiku individualizace a diferenciace ve výuce 
matematiky prostřednictvím gradovaných úloh. Jak pracovat se třídou, kde mají 
žáci velmi rozdílnou úroveň schopností v matematice? Jako dobrý nástroj k tomu 
mohou posloužit gradované úlohy. 

https://visk.cz/akce/3P5:06-45-G51


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KVALIFIKAČNÍ STUDIA
od října 2023 STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 

(100 HODIN) 

vzdělávací program je určen pedagogickým pracovníkům, kteří vykonávají nebo 
mají zájem vykonávat funkci ředitele školy nebo školského zařízení a nesplňují 
kvalifikační předpoklad manažerského vzdělání pro výkon této funkce

Praha, Sportovní 846/22 / 09. 10. 2023 – 31. 05. 2024/ 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:19-01-G51

Obsah vzdělávacího programu Studium pro ředitele škol a školských zařízení 
vychází z podmínek a požadavků stanovených v § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 
Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, a v § 5 vyhlášky 
č. 317/2005 Sb, o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi 
a kariérním systému pedagogických pracovníků, a je v souladu se Standardy pro 
udělování akreditací DVPP vydanými MŠMT dne 29. 9. 2005 pod č.j. 26 451/2005-
25, 30 908/2005-25.

Vzdělávací program je základní přípravou školských manažerů a je zaměřen na 
získání a zvýšení profesních znalostí a dovedností v oblasti řízení škol a školských 
zařízení, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy 
nebo školského zařízení tak, jak stanovuje § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. 

Studium je realizováno v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
podle § 24 odst. 4 písm. a) zákona č. 563/2004 Sb. 

Součástí studia je třídenní odborná stáž, řízené samostudium a zpracování 
závěrečné práce. Studium bude ukončeno obhajobou závěrečné práce 
a závěrečnou zkouškou před komisí. 

KLÁRA DAŠKOVÁ

daskova@visk.cz

601 370 151

MGR. MARTIN BORSKÝ

borskym@visk.cz

725 868 738

ODBORNÝ GARANT

ORGANIZAČNÍ GARANT

https://visk.cz/akce/3P5:19-01-G51


ANOTACE

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

KONTAKT

KVALIFIKAČNÍ STUDIA
od září 2023 DOPLŇUJÍCÍ DIDAKTICKÉ STUDIUM ANGLICKÉHO JAZYKA 

(62 HODIN)

učitelům angličtiny k doplnění odborné kvalifikace učitele AJ podle § 12 písm. b) 
a d) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Praha, Sportovní 846/22/ 14. 9. – 14. 12. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:19-09-G51

Vzdělávací program je zaměřen na získání znalostí a dovedností v oblasti oborové 
didaktiky angličtiny, se základy managementu výuky příslušného cizího jazyka 
ve třídě a s nejnovějšími trendy ve výuce cizích jazyků, které jsou nezbytnou 
součástí kvalifikace učitele anglického jazyka. 

Studium je určeno učitelům angličtiny k doplnění vzdělání pro dosažení odborné 
kvalifikace učitele AJ podle příslušného právního předpisu.
Studium je zaměřeno na didaktiku anglického jazyka – na problematiku dosažení 
vzdělávacích cílů ve všech čtyřech jazykových dovednostech žáků, tj. v porozumění 
písemnému projevu (čtení) a ústnímu projevu (poslech) a v samostatném 
písemném a ústním projevu s rozlišením pro jednotlivé věkové skupiny žáků 1. a 
2. stupně základní školy, střední školy a jazykových škol s právem státní jazykové 
zkoušky. 

Studium je rozděleno do 15 tematických bloků, každému bloku přísluší časová 
dotace 4 výukové hodiny. Každý tematický blok obsahuje 2 výukové moduly, v 
jejichž obsahu jsou zohledněna specifika anglického jazyka. Všechna témata jsou 
probírána srovnávacím způsobem s přihlédnutím k věkovým zvláštnostem žáků 
1. a 2. stupně ZŠ a SŠ.

Termíny setkání: 14. 9., 21. 9., 13. 10., 27. 10., 10. 11., 24. 11., 30. 11., 14. 12. 2023

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

janouskovah@visk.cz

601 696 698

ODBORNÝ GARANT

ORGANIZAČNÍ GARANT

https://visk.cz/akce/3P5:19-09-G51


URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

ANOTACE

od září 2023

SPECIALIZAČNÍ STUDIA
STUDIUM K VÝKONU SPECIALIZOVANÝCH ČINNOSTÍ 
KOORDINACE V OBLASTI INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ (254 HODIN) 

Obsah vzdělávacího programu Specializovaná činnost koordinace v oblasti 
informačních a komunikačních technologií vychází z podmínek a požadavků 
stanovených v zákoně č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 317/2005 Sb., 
o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním 
systému pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů – § 9 odst. 
1 písm. a), studium je sestaveno dle Standardu studia k výkonu specializované 
činnosti koordinace v oblasti informačních a komunikačních technologií. 
Studium je zaměřeno na práci s lidmi, jejich spolupráci a pedagogické vedení, tj. 
pedagogický leadership. Součástí studia je síťování účastníků, vznik a posilování 
profesních komunit odborníků, kteří si vzájemně (za podpory digitálních 
technologií) pomáhají a podporují se, a to za účelem poskytování kvalitní 
metodické podpory v integraci digitálních technologií do života školy ostatním 
pedagogickým pracovníkům. S tímto záměrem jsou do studia zařazeny i exkurze 
a stáže. 

Rozsah: 254 hodin, 80 hodin distanční výuky a 174 hodin prezenčně, studium je 
plánováno na jeden školní rok. Studijní den-čtvrtek (konkrétní termíny budou 
upřesněny).

pedagogickým pracovníkům MŠ, ZŠ, SŠ, G, SOŠ a SOU/vstupní úroveň 
digitálních kompetencí účastníků je min. na úrovni B1 DigCompEdu

Praha, Sportovní 846/22 / 09. 10. 2023 – 31. 05. 2024/ 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:19-01-G51

ODBORNÝ GARANT

MGR. MARTIN DONÁT

donat@visk.cz

702 277 651

ORGANIZAČNÍ GARANT

VÁCLAV HORA

hora@visk.cz

728 248 403

https://visk.cz/akce/3P5:19-01-G51


ANOTACE

ANOTACE

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

URČENO

26./27. 4 2023

SPECIÁLNÍ NABÍDKA
27./28. 3. 2023 VÝJEZDNÍ SEMINÁŘ PRO ŘEDITELE ŠKOL – MŠ, ZŠ

(HOTEL JEZERKA SEČ)

ředitelům a zástupcům ředitele škol a školských zařízení

Hotel JEZERKA Seč, Ústupky / 27. a 28. 3. 2023

https://visk.cz/akce/3P5:01-51-G51

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Dvoudenní seminář pro ředitele škol a školských zařízení zaměřený na poskytnutí
co nejširších informací o probíhajících změnách ve školství, legislativních změnách
a nových trendech ve vzdělávání.
Cílem vzdělávací akce je poskytnout ředitelům škol co nejširší informace 
o  probíhající transformaci školství a nových trendech ve vzdělávání, umožnit 
v pracovních setkáních navázat nové kontakty a předání zkušeností.

VÝJEZDNÍ SEMINÁŘ PRO ŘEDITELE ŠKOL – MŠ, ZŠ
(HOTEL LIONS NESUCHYNĚ)

ředitelům a zástupcům ředitele škol a školských zařízení

Hotel LIONS Nesuchyně / 26. a 27. 4. 2023

https://visk.cz/akce/3P5:01-51-G52

MGR. LINDA BORSKÁ RICHTEROVÁ

richterova@visk.cz

721 836 063

Dvoudenní seminář pro ředitele škol a školských zařízení zaměřený na poskytnutí
co nejširších informací o probíhajících změnách ve školství, legislativních změnách
a nových trendech ve vzdělávání.
Cílem vzdělávací akce je poskytnout ředitelům škol co nejširší informace 
o  probíhající transformaci školství a nových trendech ve vzdělávání, umožnit 
v pracovních setkáních navázat nové kontakty a předání zkušeností.

https://visk.cz/akce/3P5:01-51-G51
https://visk.cz/akce/3P5:01-51-G52


KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

URČENO

ANOTACE

SPECIÁLNÍ NABÍDKA
23. 3. 2023 ÚVOD DO TVOŘIVÉ HRY A PRÁCE S NÁSTROJI V MŠ (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, 1. st. ZŠ a speciálních škol, vychovatelům ŠD 
a ŠK, AP a PVČ

Muzeum Říčany, Říčany, Rýdlova 271/14 / 23. 3. 2023 / 9:00–16:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-H2-G51

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Praktický seminář s workshopem zaměřený na seznámí se základními myšlenkami 
a pravidly tvořivé hry. Účastníci si vyzkouší práci s materiály a nástroji, které jsou 
vhodné pro práci s dětmi. Dostanou příklady dobré praxe a budou motivováni 
k  tomu, aby s tvořivou hrou začali ve své třídě. Akce je realizována ve spolupráci 
s Muzeem Říčany a bude probíhat v ukázkovém inspirativním prostoru Tvořišti, 
vybaveném pro polytechnickou výchovu a environmentální vzdělávání dětí 
různého věku.

https://visk.cz/akce/3P5:02-H2-G51
https://muzeumricany.cz/udalost/34781/


CHALUPA „MLÝN“ V ROKYTNICI NAD JIZEROU

SPECIÁLNÍ NABÍDKA

Nabízíme volné termíny v naší chalupě v Rokytnici nad Jizerou. Chalupa je 
vhodná pro lyžařské výcviky, školy v přírodě i rodinné rekreace. Kapacita 
chalupy je 40 lůžek. Obsazenost a další informace najdete zde.

Ceny se pohybují od 250 do 390 Kč za osobu a noc. Aktuální ceník zašleme 
na požádání.

Kontaktní osoba: Mgr. Martin Dušek, 725 398 738, dusek@visk.cz

https://visk.cz/1-chata-v-rokytnici-nad-jizerou

